[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2015                                                                                                                                  №4
Об утверждении структуры

Администрации ЯМР

       Для оперативного управления деятельностью Администрации Ярославского муниципального района и координации работы структурных подразделений Администрации ЯМР, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА    Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить структуру Администрации ЯМР согласно приложению.

      2. Признать утратившим  силу решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от  27.11.2014 № 11 «Об утверждении структуры Администрации ЯМР.
      3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н.Соколова).

      5. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2015
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев

«____»________2015

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Муниципального

Совета ЯМР

от  22.01.2015  № 4

Структура Администрации ЯМР

	1.
	Глава ЯМР

	2.
	Первый заместитель Главы Администрации ЯМР

	3.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по социальной политике

	4.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	5.
	Заместитель Главы Администрации ЯМР – начальник управления делами

	Структурные подразделения Администрации ЯМР

	1.
	Управление развития АПК, экологии и природопользования

	2.
	Управление делами

	3.
	Отдел бухгалтерского учета

	4.
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	5.
	Отдел ЗАГС

	6.
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Структурные подразделения с правом юридического лица

	1.
	Управление финансов и социально-экономического развития

	2.
	Управление образования

	3.
	Управление труда и социальной поддержки населения

	4.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта